
 
ZARZĄDZENIE NR 4 

REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

z dnia 18 stycznia 2007 r. 
 

w sprawie certyfikatów zewnętrznych instytucji certyfikujących 
potwierdzających poziom biegłości językowej  

studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 z 2005 r., poz. 1365 z późn. zm.)  
oraz § 11 ust. 2 Uchwały nr 341 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  
22 czerwca 2005 r. w sprawie Uniwersyteckiego Systemu Nauczania Języków 
Obcych oraz certyfikacji biegłości językowej (Monitor UW Nr 6 z 2005 r. poz. 86) 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Poziom biegłości językowej studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
potwierdza: 
 

a) Certyfikat Biegłości Językowej (Certyfikat) wydany przez Uniwersytet 
Warszawski, 

b) Certyfikat wydany przez zewnętrzne instytucje certyfikujące uznawany  
za równoważny z poziomem B2, C1 i C2 Certyfikatu Językowego UW, zgodnie 
ze standardami Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 
(ESOKJ), wymieniony w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

c) Językowy Suplement do Dyplomu. 
 

2. Na podstawie certyfikatu, o którym mowa w ust. 1 lit b) Komisje  
do spraw certyfikacji biegłości językowej, w czasie sesji egzaminacyjnych dokonują 
wpisów w indeksie studenta, w protokóle oraz w Uniwersyteckim Systemie Obsługi 
Studiów (USOS), poświadczających opanowanie przez niego języka na odpowiednim 
poziomie. 

 
§ 2 

1. Egzaminy certyfikacyjne są organizowane począwszy od sesji letniej  
roku akademickiego 2006/2007. 

2. Harmonogram sesji egzaminacyjnej podawany jest do wiadomości  
do dnia 25 września poprzedniego roku akademickiego.  

3. Studenci kierunków filologicznych, językoznawczych i kulturoznawczych 
przystępują do egzaminu certyfikacyjnego z języka innego niż język kierunkowy. 

4. Cudzoziemcy studiujący na Uniwersytecie Warszawskim przystępują do 
egzaminu certyfikacyjnego z języka innego niż język ojczysty.  

5. Student może dwa razy bezpłatnie przystąpić do egzaminu 
certyfikacyjnego z tego samego języka na tym samym poziomie. Koszt każdego 
kolejnego egzaminu certyfikacyjnego ponosi student. 



 2 

§ 3 

1. Na wniosek studenta Szkoła Języków Obcych wydaje odpłatnie Certyfikat 
Biegłości Językowej, potwierdzający poziom biegłości językowej na podstawie 
zdanego przez niego egzaminu certyfikacyjnego. 

2. Wzory Certyfikatów Biegłości Językowej określają załączniki:  
 
Załącznik nr 2 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku polskim dla języka 

polskiego. 
 

Załącznik nr 3 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku angielskim dla języka 
angielskiego. 
 

Załącznik nr 4 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku angielskim dla różnych 
języków. 
 

Załącznik nr 5 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku niemieckim dla języka 
niemieckiego.  
 

Załącznik nr 6 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku niemieckim dla różnych 
języków.  

 

Załącznik nr 7 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku francuskim dla języka 
francuskiego.  
 

Załącznik nr 8 – Certyfikat Biegłości Językowej w języku francuskim dla różnych 
języków  

 
3. Certyfikat, o którym mowa w ust. 1 wydawany jest w języku polskim. 
4. Na wniosek studenta może zostać wydany dodatkowy Certyfikat Biegłości 

Językowej w języku angielskim, niemieckim lub francuskim.  
5. Koszt jednego Certyfikatu Biegłości Językowej wynosi 25 zł.   

 
§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 10 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  
24 marca 2006 r. w sprawie certyfikatów zewnętrznych instytucji certyfikujących 
potwierdzających biegłość językową studentów (Monitor UW Nr 4, poz. 49 z 2006 r.).  
 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
Rektor 

Uniwersytetu Warszawskiego 
 
 

prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow 
 


